
Zhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v obchod. rejstříku: 
Zastou pený: 
Sídlo: \ 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DNE 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dálejen „zhotovitel") 

Objednatel: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“) 

uzavřely níže uvedeného dne tento 

TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADEC KRÁLOVÉ 

DODATEK č. 1 „„, 
30 'H- 2020 KE SMLOUVĚ o DÍLO “"Si 

' PODATELNA2 

Čj.: OlgfL/Ě/ZO 
L l$l! 

Smluvní strany 

Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14420 

, jednatelem 
Honkova 272/22, 500 02 Hradec Králové 
Honkova 272/22, 500 02 Hradec Králové 
25918681 
C225918681 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddil P, vložka 52 

, ředitelem 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
CZ64809447 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo: 



1. 

II. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že dne 10. 9. 2020 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva o dílo"), 
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu 
povrchu chodníku a práce s tím spojené, v křižovatce ulic Karla IV. a Průmyslové v Hradci Králové v rozsahu 
určené výběrovým řízením objednatele č. 120070 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „ÚPRAVA 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ NA KŘIŽOVATCE TŘÍDY KARLA IV. A PRÚMYSLOVĚ ULICE v HRADCI KRÁLOVÉ " (dále 
jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo"),a 
objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané 
smlouvě o dílo. 

Předmětem díla byly dle čl. Ill. smlouvy o dílo stavební úpravy křižovatky ulic Karla W. a Průmyslová v Hradci 
Králové. Blíže byl předmět díla vymezen v zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně 
přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost 

přičemž zejména měly být 
provedeny následující práce: 

. vybourání ochranného ostrůvku v ulici Průmyslová a částečné odbourání dělícího ostrůvku na třídě 
Karla IV., s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, žívice nebo betonu včetně obrubníků, 

. v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry a odfrézování žlvičného 
krytu do pravidelného obrazce, 

. stavební suť, přebytečné a nevhodné materiály budou odvezeny a uloženy na řízené skládce 
zajištěné zhotovitelem, 
vybourané žulové obruby budou očištěny a odvezeny do skladu TSHK na letišti, 
provedení úpravy pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odvezena na 
skládku, 
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí, 
osazení chodníkových a záhonových obrubníků, 
osazení silničních obrubníků, 
provedení nového ochranného a dělícího ostrůvku z plastových obrubníku kotvených do asfaltového 
povrchu s výplní z těženého kamene, 
provedení povrchů chodníků z asfaltového betonu nebo z betonové dlažby 300x300, 
dodávka a pokládka varovných pásů a signálních pásů betonové dlažby 200x100x80, 
provedení nového žlvičného krytu komunikací vč. zalití studených spár, 
provedení nového svislého dopravního značení na nové sloupky nebo na sloupy trakčního vedení 
nebo sloupů VO, 
provedení nového vodorovného dopravního značení, 
stavba bude před zahájením prací vytčena podle výkresu číslo 7. 

Termín pro zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště) byl dle čl. IV. odst. 1 
smlouvy sjednán nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti nabytí právní moci příslušného opatření 
obecné povahy — stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Magistrátem 
města Hradec Králové —odborem dopravy, nebo dle klimatických podmínek. ' 

Podle příslušné projektové dokumentace bylo navrženo osazení nových kamenných obrubníků pro výstavbu 
nového ochranného ostrůvku a prodloužení nároží stávajícího chodníku. S ohledem na potvrzený termín 
dodání nových obrubníků není možné zahájit stavbu předáním staveniště zhotoviteli. Zahájení stavby 
zasahuje do klimaticky nevhodných podmínek pro provádění stavebních prací a provedení vodorovného 
dopravního značení. V případě zahájení stavebních prací a jejich následném přerušení z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek hrozí vznik nebezpečných dopravních situací pro účastníky silničního provozu 
v předmětné křižovatce. 



5. V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, 
kterých se tyto změny týkají. 

Ill. 
Předmět dodatku 

1.. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění tak, že čl. IV. 
odst. 1 smlouvy o dílo bude znít následovně: 

1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předánía převzetí staveniště): nejpozději do 15. 4. 2021. 
O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti. | 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněnív registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdejsrch předpisů 
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech„ z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou 
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné 
smlouvě o dílo. 

01.12.2020 
V Hradci Králové dne 2 0 / 4 2 0 2  U V Hradci Králové dne ........................... 

& 
ZA ZHOTOVITELE: "f'ťfw' ZA 031 EDNATELE: 

II! .: "nánzcm m Lo hl. uuu-uo. n': auťá- 

jednatel , ředitel 
Stavo & Sachs Kukleny s. r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

cumc v: SLUŽBY 
ij Lima.. laAmv ve 

Na Brně 3!— 
500 08 Hmmm "mlnué 
Tal.: 495 ' -' 

' \ ' * 331643994" 
lC. 6480 * "r, dařit: 53 " "P " Frázi-:ano nad" 

C
—

Q




